資料 総２４－（８）

1

地震調査研究推進本部政策委員会

第２３回総合部会議事要旨（案）

１．日時 平成２３年９月１５日（金）  １４時００分～１６時００分

２．場所 文部科学省 ３Ｆ２階特別会議室

     東京都千代田区霞が関３－２－２

３．議題

（１）平成２４年度地震調査研究関係予算概算要求について

（２）その他

４．配布資料

資料 総２３-(１) 地震調査研究推進本部政策委員会総合部会構成員

資料 総２３-(２) 地震調査研究推進本部政策委員会第２２回総合部会議事要旨(案)

資料 総２３-(３) 第２２回総合部会における議論の論点（案）

資料 総２３-(４)-１ 平成２４年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）

資料 総２３-(４)-２ 平成２４年度の地震調査研究関係予算概算要求について（概要）（案）

資料 総２３-(５) 地震調査研究関係予算概算要求に係る総合部会等の審議過程について

５．出席者

部会長 本藏 義守 東京工業大学特任教授

委 員  入倉孝次郎 愛知工業大学地域防災研究センター客員教授

江口  裕 損害保険料率算出機構火災・地震保険部長

西口  学 内閣府参事官付企画官

｛越智 繁雄 内閣府参事官（地震・火山・大規模水害対策担当）代理｝

上垣内 修 気象庁地震火山部管理課長

島崎 邦彦 国立大学法人東京大学名誉教授

鈴木  洋 横浜市危機管理監

髙木 靱生 国立大学法人東京工業大学統合研究院ソリューション研究機構特任教授／

日本科学技術ジャーナリスト会議理事

中埜 良昭 国立大学法人東京大学生産技術研究所教授

長谷川 昭 国立大学法人東北大学名誉教授

山口 英樹 消防庁国民保護・防災部防災課長

事務局 寺田 博幹 研究開発局地震・防災研究課長

南山 力生 研究開発局地震・防災研究課防災科学技術推進室長

北川 貞之 研究開発局地震・防災研究課地震調査管理官

山後 公二 研究開発局地震・防災研究課地震調査研究企画官

迫田 健吉 研究開発局地震・防災研究課課長補佐

飯高  隆  文部科学省学術調査官

６．議事

・「平成２４年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）」について事務局から説明

があり、議論を行った。

・「平成２４年度の地震調査研究関係予算概算要求について（概要）（案）」について事務局

から説明があり、議論を行った。